Dix scru⁹ vel ancilla possint facere elemosinam de rebus dñi. R. Em tho. in. iii. b. xv. scru ancille et famuli eñ qzuis sint libere pditionis: non possunt elemosinas dare vñ rebus dominorum sine cox pscnsu: n. si panem et hu iusmodi: que non inferunt sensibile nocumen tum. Si et ipse famulus sit dispensator reru: non tñ ponit dispensator quasi potestatez ali: quam in rez domini habes: sed quasi tractas cam ad utilitatem domini. de pccio aut sui seruicij: constat qz potest elemosinam dare.

e Mancipatio **D**ic qz est

relatio patrie potestatis cora iudice competente: voluntate patris et voluntate filii cõcurrente. Dicta et eo: qz extra manus idest pñates patris ponit filium. hec habentur er. l. nō nudo. C. de eman. li. et qd ibi nō. et isti. qz. mo. ius pa. po. sol. s. preterea. Et per hoc qd dicitur voluntate filii pcurrente. Bar. in. l. qui dam cum filium. de ver. ob. dicit qz filius non pot cogi emancipari: nisi erca. vt ibi. Et sicut pater cogitur emancipare filium ex ea: ita filius cogitur recipere: h[ab]iliter dicat glo. et male in: sti. qui. mo. ius pa. po. sol. in. s. et in. l. nec au: C. de eman. li. et in auctentico. qui. mo. natu: csi. sui. s. generaliter.

Dan autem requiratur presentia emancipa: ti in actu emancipacionis: R. de hoc est ter. in. l. iubensis. C. c. vbi Bar. sumando illam. l. dicit qz parentes pñt emancipare filios absen: tes impetrato rescripto principis et eoz ac: cedente consensu. Item infantes. sed eoz co: sensus non requiritur.

Dixim autem pater in aliquo casu teneatur emancipare filiu: R. qz n regulari: qz patria potestas est inestimabilis. ff. de le. j. l. filiussa. Similiter nec filius potest compelli regulari: ter vi emancipetur a patre. Nam in his que sunt voluntarie iurisdictionis: non potest quid fieri altero inuito. vt in auctentico: qbus mo: dis nñ. effi. sui. s. si vero. f allit hoc. Primo si pater male afficit filiu: verberibz pietate. Itet si appellat eum peccare in corpus suum.

Item si filius est arrogatus ipubes: et pubes factus probat nō sibi expedire esse arrogatu: Item si pater agnouit sibi rectum legatum: ut emaciparet filium: et in istis casibus tenet pater filiu: emacipare: vt nō dñzo in summa. C. de emanci.

Can autem emancipatio sit pena vñ honor: R. 3 Bar. in. d. l. quida: dicit qz emacipatio quo ad qd eñ honor: qz solus patria potestas. quo ad quid est pena: cum filius adoptiuus spolie tur totaliter a successione: vt in. l. cu: in ado: ptiuus. C. de adop.

Can autem pater possit filium emacipare per procuratorem: Dic qz sic. vt notat Bar. in. l. gallus. s. forsan de li. et post. vide de hoc. §. Adoption. §. i.